
UCHWAŁA NR VII.42.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów w drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465) oraz 
art. 131 ust. 4 - 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzonego dla 
publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówka ustala się 
następujące kryteria wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz 
dokumentami do ich potwierdzenia:

Lp. Kryterium Liczba
punktów

Dokumenty 
potwierdzające 
spełnienie kryteriów

1. Dziecko realizujące 
obowiązek rocznego 
przygotowania 
przedszkolnego.

10 pkt
Wniosek o przyjęcie 
dziecka do publicznego 
przedszkola 
i oddziałów 
przedszkolnych.

2. Ubieganie się o przyjęcie 
do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego 
przy szkole, położonego 
najbliżej miejsca 
zamieszkania kandydata 
poprzez wskazania takiej 
placówki na pierwszej 
pozycji we wniosku

6 pkt

Oświadczenie 
rodziców/opiekunów 
prawnych, że placówka do 
której
w pierwszej kolejności 
ubiega się
o przyjęcie dziecko jest 
przedszkolem lub 
oddziałem przedszkolnym 
przy szkole prowadzącym 
rekrutację, znajdującym 
się najbliżej miejsca 
zamieszkania.



3. Dziecko, którego 
rodzice/opiekunowie 
prawni pracują na 
podstawie umowy o 
pracę lub umowy 
cywilnoprawnej, uczą się 
w trybie stacjonarnym, 
prowadzą gospodarstwo 
rolne lub prowadzą 
działalność gospodarczą.

8 pkt 
w

przypadku 
obojga 

rodziców 
8 pkt 

w
przypadku 

rodzica 
samotnie 

wychowują 
cego 

dziecko 
4 pkt 

w
przypadku
jednego
rodzica

Zaświadczenie z zakładu 
pracy o zatrudnieniu albo 
zaświadczenie 
o wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy 
cywilnoprawnej lub 
zaświadczenie ze szkoły 
potwierdzające naukę 
w trybie stacjonarnym lub 
aktualny wydruk 
(wykonany nie wcześniej 
niż 3 dni przed złożeniem 
wniosku) ze strony 
internetowej Centralnej 
Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej 
lub Krajowego Rejestru 
Sadowego

4. Dziecko, którego 
rodzeństwo będzie 
rozpoczynało lub 
kontynuowało edukację 
przedszkolną w 
publicznym przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym 
lub w szkole 
podstawowej w roku 
szkolnym na który 
przeprowadzona jest 
rekrutacja.

4 pkt

Kopia deklaracji 
o kontynuowaniu 
wychowania 
przedszkolnego/ kopia 
wniosku
o przyjęcie do przedszkola 
rodzeństwa w tym samym 
przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym lub 
oświadczenie 
rodziców/opiekunów 
prawnych
o uczęszczaniu rodzeństwa 
do szkoły podstawowej/ 
kopia wniosku o przyjęcie 
rodzeństwa do szkoły 
podstawowe!

5. Dziecko wychowuje się w 
rodzinie objętej 
nadzorem kuratorskim 
lub wsparciem asystenta 
rodziny.

2 pkt
Oświadczenie
rodziców/opiekunów
prawnych

§ 2. Traci moc Uchwała XXXIV/284/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
28 lutego 2018 r. w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów 
w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez



Gminę Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
Aktualne zasady rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

zobowiązują radę gminy do ustalenia kryteriów o charakterze lokalnym 
(art. 131 ust. 4 i 6 ustawy - Prawo oświatowe).

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym 
etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu, 
dane publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są 
brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria te 
uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i 
jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic 
samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z 
obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ 
prowadzący określa także liczbę punktów przypisanych tym kryteriom 
w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne dla 
potwierdzenia spełniania kryterium.

Zaproponowane kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka 
oraz woli pomocy rodzicom w wychowaniu dzieci poprzez zapewnienie im 
wychowania przedszkolnego w jednostce leżącej najbliżej miejsca 
zamieszkania. Dokumenty potwierdzające spełnianie danego kryterium 
zostały określone z zachowaniem zasad ograniczenia wysiłku zgromadzenia 
potrzebnych dokumentów.
Projekt uchwały był konsultowany z dyrektorem przedszkola oraz 
dyrektorami oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.


